



**АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2021 г.

№ 45

станция Алексеевская

**О внесении изменений в постановление администрации
Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района
от 31 мая 2016 года № 157 «Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций администрации Алексеевского сельского
поселения Тихорецкого района и подведомственных ей муниципальных
казенных учреждений»**

В целях повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» **п о с т а н о в л я ю:**

1.Внести в постановление администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 31 мая 2016 года № 157 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 10 июня 2016 года № 166, от 10 августа 2018 года № 75, от 25 марта 2019 года № 35, от 6 мая 2019 года № 56, от 22 мая 2019 года № 59, от 29 января 2020 года № 6, от 11 февраля 2020 года № 11, от 10 февраля № 6) изменения, изложив Приложение № 1 в новой редакции (прилагается).

2.Контрактному управляющему администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (Позднякова) обеспечить размещение настоящего постановления в подразделе «Правила нормирования в сфере закупок (44-ФЗ) раздела «Планирование закупок» единой информационной системы в сфере закупок, общему отделу администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (Майдебура) - на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные сроки.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района


Н.Е. Михайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района
от 04.06.2021 г. № 45

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района
от 31.05.2016 г. № 157
(в редакции постановления
администрации Алексеевского
сельского поселения Тихорецкого
района от 10.06.2016 г. № 166,
от 10.08.2018 г. № 75,
от 25.03.2019 г. № 35,
от 06.05.2019 г. № 56,
от 22.05.2019 г. № 59,
от 29.01.2020 г. № 6,
от 11.02.2020 г. № 11,
от 10.02.2021 г. № 6,
от 04.06.2021 г. № 45)

НОРМАТИВЫ
количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций
администрации Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи
Абонентская плата

Таблица № 1

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./мес.
--------------	---	--	--------------------------------

1	2	3	4
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации	3	1000	36500,00

Повременная оплата междугородних и международных телефонных соединений

Таблица № 2

Наименование	Продолжительность телефонных соединений в год, не более), мин .	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Междугородные и международные телефонные соединения	204	4,91	2 000,00

2. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Сопровождение программного обеспечения и приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

Таблица № 3

Наименование	Количество, штук	Предельная цена (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Услуги по сопровождению установленного электронного периодического справочника «Система ГАРАНТ» (информационный продукт вычислительной техники), комплектов: «ГАРАНТ-Юрист. База знаний службы	1	71160,00	71160,00
Обновление и сопровождение программного обеспечения АС «УРМ»	1	66145,00	66145,00
Сопровождение программ «1С Предприятие» версия 8.3 (Бухгалтерский учет, Заработная плата+кадры)	1	65000,00	65000,00
Информационно-технологическому обеспечению программного продукта «АРМ Муниципал»	1	12000,00	12000,00
Консультационно-информационные услуги и предоставление ключа для работы программного продукта KAISXMLCREATOR	1	5000,00	5000,00

Установка, обслуживание и администрирование программного обеспечения ViPNet Client (КЗС) (ВЗС) сеть №6429	1	7796,64	7796,64
Установка, обслуживание и администрирование программного обеспечения ViPNet Client (СМЭВ)	1	13796,00	13796,00
Передача прав неисключительной лицензии на использование программного обеспечения «М6. Похозяйственный учет»	1	23810,40	23810,40
Техническая поддержка web-системы	1	2000,00	2000,00
Услуги по техническому обслуживанию и консультированием по работе в локальной сети	12	17000,00	204000,00
Оказание услуг и/или выполнение работ, связанных с созданием и поддержкой интернет-сайтов, дизайна, иллюстраций	12	15000,00	180000,00

Услуги по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Таблица № 4

Наименование	Необходимый объем, количество	Цена единицы (не более), руб	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Оказание услуг по предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	2 усл.ед.	76800,00	76800,00

3. Затраты на приобретение основных средств

Приобретение принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Таблица № 5

Наименование типа оргтехники	Норматив обеспечения оборудованием	Цена единицы техники (не более), руб.	Срок полезного использования, лет	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4	5
МФУ	1 единица техники на кабинет	25000,00	3	25000,00

Приобретение компьютерной техники

Таблица № 6

Наименование типа вычислительной техники	Предельное количество оборудования, штук	Цена единицы техники (не более), руб.	Срок полезного использования, лет	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4	5
Ноутбук	2	50000,00	3	77000,00

4. Затраты на приобретение материальных запасов

Запасные части для вычислительной техники

Таблица № 7

Наименование	Количество в год, штук	Цена единицы запасной части для вычислительной техники (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Маршрутизатор	1	4800,00	4800,00
Блок питания для системного блока	1	908,33	908,33
Монитор	3	9100,00	27300,00
Клавиатура	5	500,00	3000,00
Мышь	5	500,00	2000,00
Сетевая карта	1	600,00	600,00
Жесткий диск	1	6437,00	6437,00
Кабель USB 2.0 A – B	1	102,00	500,00
Витая пара UTP 4	100 м	25,00	2500,00
Коммутатор	3	1000,00	3000,00
Кабель-канал	100 м	18,93	1893,00
Коннектор	50	10,00	500,00

5. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Таблица № 8

Наименование	Количество в год, штук	Предельная цена единицы расходного материала для оргтехники (не	Предельная стоимость руб./год

1	2	3	4
Заправка Kyocera 1120	не более 12тонеров картриджей повышенной емкости (цвет – черный, ресурс – 3 000 страниц)	450,00	90000,00
Заправка Kyocera ТК 3100	не более 12тонеров картриджей повышенной емкости (цвет – черный, ресурс – 3 000 страниц)	1800	
Заправка HP 728 А	не более 15тонеров/картриджей повышенной емкости (цвет – черный, ресурс – 2500 страниц)	245,00	
Заправка HP LJ 80 X	не более 8 тонеров/картриджей повышенной емкости (цвет – черный, ресурс – 3000 страниц)	700,00	
KYOCERA Ecosys M3040dn	Замена фото вала	400,00	
KYOCERA Ecosys M3040dn	Замена ракеля	400,00	
KYOCERA/ HP/Xerox/ Samsung / Canon	Замена дозирующего лезвия	250,00	
HP 728 А	Замена фото вала	320,00	
HP LJ 728А	Замена ракеля	240,00	
KYOCERA/ HP/Xerox/ Samsung / Canon	Техническое обслуживание МФУ	400,00	
МФУ Kyocera FS 1125	Замена привода блока проявки	1300,00	
DV1110 Kyocera FS 1125	Замена блока проявки	4300,00	
HP LJ 80 X	Замена магнитного вала	250,00	
HP LJ 80 X	Замена ракеля	400,00	
HP/ Canon	Замена ролика захвата бумаги	600,00	
Kyocera	Замена ролика захвата бумаги	800,00	
HP/ Canon	Замена ролика заряда	250,00	
HP/ Canon	Замена фотобарабана	350,00	
Kyocera	Замена фотобарабана	2000,00	

6. Прочие затраты

Проведение диспансеризации работников

Таблица № 9

Категория работников	Предельная цена проведения диспансеризации на 1 работника в год (не более), руб.	Предельная стоимость, руб. в год

1	2	3
Женщины до 40 лет	2597,00	10721,50
Женщины после 40 лет	2891,00	
Мужчины до 40 лет	2492,67	
Мужчины после 40 лет	2740,67	

Типографические работы и услуги, включая приобретение периодических печатных изданий

Таблица № 10

Наименование	Количество в год, шт	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
«Налоговые и Финансовые известия Кубани»	12 номеров	547,80	6 573,60
Поставка периодических печатных изданий	2 полугодия	52014,96	104029,92
Поставка периодических печатных изданий	2 полугодия	73727,28	147454,56
Жилищный вестник	2 полугодия	1054,00	3000,00
Местное самоуправление Кубани	2 полугодия	2120,00	4240,00

**Оплата услуг почтовой связи
Конверты почтовые**

Таблица № 11

Наименование	Количество в год, шт	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Конверт почтовый маркированный простой (иллюстрированный) с литерой А	1400	По тарифам установленным организацией-поставщиком	42000,00
Почтовые отправления	1	По тарифам установленным организацией-поставщиком	5000,00
Марки, почтовые карточки и маркированные конверты, посылочная упаковка)	1	По тарифам установленным организацией-поставщиком	30000,00

Услуги по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления в СМИ

Таблица № 12

Наименование услуги	Предельное количество, штук	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Оказание услуг по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района	5555 см2	18,00	99000,00
Оказание услуг по размещению информационных материалов о деятельности администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, на страницах печатного издания на цветной полосе (на 1 и 2 полугодие)	11110 см2	18,00	199980,00

Территориальное планирование и градостроительное зонирование

Таблица № 13

Наименование услуги	Сумма затрат всего (не более), руб.
1	
Постановка на кадастровый учет объектов недвижимости	200000,00
Кадастровые работы по межеванию	300000,00
Оценка недвижимого имущества	200000,00
Техническое заключение о состоянии зданий	100000,00
Справки о характеристиках объектов	100000,00
Измерение протяженности объектов недвижимости	100000,00
Установление границ охранных зон в Алексеевском сельском поселении (газоснабжение, кладбищ)	600000,00
Нотариальные услуги (выморочка)	100000,00
Изготовление технического плана на здание администрации АСПТР и здание СДК ст. Алексеевской	50000,00

7. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках

прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Приобретение бланочной продукции

Таблица № 14

Наименование	Количество в год, штук	Цена 1 ед. руб.	Предельная стоимость, руб.
1	2	3	4
Бланки (Благодарности, Почетные грамоты)	300	26,00	7800,00
Бланки распоряжений администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района	300	3,50	1050,00
Бланки постановлений администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района	300	3,50	1050,00
Бланк Постановления главы администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района	300	3,50	1050,00
Карточки справки	200	14,00	2800,00
Карточки личного приема граждан	200	9,00	1800,00
Анкеты	200	7,00	1400,00
Брошюра (листовки)	100	40,00	4000,00
Таблички	10	890,00	8900,00
Журналы учета	9	566,67	5100,03
Карточки личного приема	200	2,50	500,00
Журналы регистрации	8	400,00	3200,00
Карточки справки	100	7,00	700,00
Папки «На подпись»	3	300,00	900,00
Ежедневники	12	326	3912,00
Открытки поздравительные	400	90,00	36000,00
Табуляторы	25	220,00	5000,00
Приветственные адреса с символикой администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района	65	390,00	25350,00
Приветственный адрес (сублимационная печать на металле)	1	1350,00	1350,00
Конверты с символикой	100	20,00	2000,00
Медаль	1	1250,00	1250,00
Удостоверение	12	170,00	2040,00
Изготовление стендов, баннеров, табличек, плакатов, брошюр	С учетом потребности организацией		50000,00
Папка-альбом к конкурсу ТОС	1	3000,00	3000,00
Карточки воинского учета	800	3,00	2000,00

Приобретение канцелярских принадлежностей

Таблица № 15

№ п/п	Наименование	Норма в год, штук/человек	Предельная цена 1 наименования товара, руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4	5
1.	Антистеплер для скоб № 10 и № 24/6	1/6	36,00	216,00
2.	Бумага для записок «	4/10	57,60	2880,00
3.	Бумага для печати А4, 80г/м, 500 л.	250	300,00	75000,00
4.	Блок самоклеящийся-стикеры	4/12	77,00	3850,00
5.	Грифель запасной	1/11	22,00	242,11
6.	Дырокол BRAUBERG «Endeavor» металлический большой	1	1120,00	1120,00
7.	Ежедневник	1/10	460,00	4600,00
8.	Зажим для бумаг, 41 мм, 1 шт	15	14,00	210,00
9.	Зажим для бумаг, 25 мм, 1 шт	20	8,00	160,00
10.	Зажим для бумаг, 51 мм, 1 шт	30	22,00	660,00
11.	Закладки самоклеящиеся Berlingo 45x12 мм, 25 л, 5 цветов (пластик)	20	72,00	1440,00
12.	Цветная самоклеящаяся бумага, А4	1	169,00	169,00
13.	Календарь настенный квартальный	1/6	236,00	1416,00
14.	Календарь-домик	1/5	6,00	30,00
15.	Калькулятор CITIZEN настольный	1/1	481,00	481,00
16.	Карандаш механический	5	79,00	395,00
17.	Карандаш чернографитный	2/12	24,00	576,00
18.	Клей-карандаш 15 гр.	1/10	65,00	650,00
19.	Клей ПВА	1/5	50,00	250,00
20.	Клейкая лента 48 мм х 40 м,	1/10	37,00	720,00
21.	Клейкая лента 19 мм х 33 м, прозрачная	1/8	22,14	177,12
22.	Клейкая лента двусторонняя 38 мм х 8 м,	1/10	95,00	950,00
23.	Книга учета А4 96 л, клетка,	1/5	98,40	492,00
24.	Корректирующая жидкость 20 мл	2/12	70,00	1040,00
25.	Ластик MILAN 236, 55x19x8 мм,	1/12	30,00	360,00
26.	Линейка пластиковая 30 см СТАММ, черная	2/12	15,01	300,20
27.	Маркер перманентный двухсторонний	2/1	33,00	66,00
28.	Набор текстовыделителей, 4 цвета	2/10	180,03	3600,60
29.	Нож канцелярский	1/5	43,98	219,90
30.	Ножницы	1/7	75,04	525,28
31.	Папка 2 кольца	20	69,00	1380,00
32.	Скоросшиватель картонный с зажимом	20	15,00	300,00
33.	Папка для бумаг с завязками	4/12	13,60	680,00
34.	Папка архивная	15	75,00	1125,00
35.	Папка регистратор	35	120,00	4200,00
36.	Папка-конверт на кнопке А4	4/10	13,60	520,00
37.	Папка-скоросшиватель пластик	50	13,00	650,00
38.	Папка уголок	1/10	10,00	100,00
39.	Папки с пружинным скоросшивателем А4 25 мм, комплект 100 шт	2/10	60,00	1200,00

40.	Папки-файлы перфигированные А4	4/12	112,00	5376,00
41.	Планшет клип-борд А4, ПВХ с верхним прижимом, черный	5/1	100,00	500,00
42.	Ручка гелевая 1мм, черная	2/12	55,00	1320,00
43.	Набор шариковых ручек, 6 штук, 6 цветов	2	79,00	160,00
44.	Ручка шариковая E.Krause	3/10	49,00	1470,00
45.	Ручка шариковая на подставке	1/5	46,00	250,00
46.	Скобы для степлера №24/6, 1000 шт (до 30 листов)	10	45,00	450,00
47.	Скоросшиватель картонный	20	15,00	300,00
48.	Скрепки 28 мм, 100 шт, в картонной коробке	1/10	35,00	525,00
49.	Скрепки 28 мм, 100 шт, в картонной коробке, цветные	1/12	57,00	570,00
50.	Степлер пластиковый, №24/6-26/6, сшивает 25 листов	1/4	204,00	816,00
51.	Стержень шариковый	1/12	8,00	96
52.	Стержень гелевый	2/12	25,00	600,00
53.	Стержень шариковый	2/12	21,00	504,00
54.	Тетрадь 48 л Микс. Путешествия	1/10	18,00	180,00
55.	Флэш-драйв Smart Buy Crown, 8-16GB, белый	1/7	570,00	3420,00
56.	Штемпельная краска 30 мл (синяя) Horse	1/5	35,00	175,00
57.	Деревянные рамки для грамот	1/100	120,00	12000,00
58.	Папка адресная «на подпись»	1/10	96,00	960,00
59.	Подставка для блока	1/3	65,00	195,00
60.	Диспансер для скрепок	1/3	99,00	300,00
61.	Папка-обложка Дело	20	15,00	300,00
62.	Термобумага для факса	10/1	119,20	1192,00
63.	Точилка механическая	1	350,00	350,00
64.	Точилка электрическая	1	800,00	800,00
65.	Точилка пластиковая	10	50,00	500,00
66.	Планшет клип-борд	5	60,00	300,00
67.	Шило канцелярское	2	59,00	120,00
68.	Нить капроновая белая	4	56,00	212,00
69.	Маркер	2	52,00	104,00

Приобретение мебели

Таблица № 16

№ п/п	Наименование	Предельное количество, штук	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.	Срок полезного использования, год
1.	Кресло рабочее	3	3500,00	10500,00	3
2.	Телефонный аппарат (радио)	2	4000,00	4000,00	3
3.	Шкаф для документов	2	6500,00	13000,00	3
4.	Стол компьютерный	4	11800,00	47200,00	3
5.	Тумба под сервер	1	6300,00	6300,00	3
6.	Шкаф для одежды	5	7000,00	35000,00	3
7.	Шкаф для одежды в приемную	1	10000,00	10000,00	3

8.	Тумба под принтер	1	5700,00	5700,00	3
9.	Тумба под документы	1	6000,00	6000,00	3
10.	Стол приставной	1	4600,00	4600,00	3
11.	Антрисоль	4	5300,00	21200,00	3
12.	Шкаф для документов 2дв	4	9500,00	38000,00	3
13.	Антрисоль для документов	4	5800,00	23200,00	3
14.	Антрисоль под папки	1	6500,00	6500,00	3
15.	Шкаф под хоз.нужды	1	7500,00	7500,00	3
16.	Антрисоль 1дв	1	3500,00	3500,00	3

Иные товары

Таблица № 17

Наименование услуги	Предельное количество, штук	Цена за единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Климатическая установка (сплит-система)	С учетом потребности	35000,00	35000,00
Погружной насос для скважин	С учетом потребности	58970,00	58970,00
Приобретение спортивного инвентаря, оборудования, спортивной формы	С учетом потребности		147600,00
Приобретение ГСМ, хозяйственных материалов, призов, бланков (грамоты, благодарности) кубков, удостоверений для вручения	С учетом потребности		50000,00
Актуализация схемы теплоснабжения, актуализация схемы газоснабжения Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района	С учетом потребности		50000,00
Хранение и восполнение резерва материальных ресурсов на ликвидацию чрезвычайных ситуаций	С учетом потребности		10000,00

Приобретение цветочной продукции

Таблица № 18

Наименование услуги	Предельное количество, штук	Цена за единицу, руб	Предельная цена, руб. в год
1	2	3	4
Цветочная продукция	С учетом потребности организацией		30000,00

Затраты по выполнению работ и услуг по обеспечению безопасности населения на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

Таблица № 19

Наименование услуги	Предельное количество, усл. ед	Цена за единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Приобретение диз.средств и проведение дезинсекционной обработки территорий Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района	14400 м2	5	72000,00
Средства защиты для ликвидации чрезвычайных ситуаций	С учетом потребности организации		15000,00

Затраты по выполнению работ и услуг по обеспечению первичных мер пожарной безопасности населения на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

Таблица № 20

Наименование услуги	Цена за единицу, руб	Предельная стоимость в год, но не более руб.
1	2	3
Подготовка и распространение методического пособия и информационного материала (баннеры листовки) для проведения противопожарной пропаганды среди населения Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района, освещение противопожарных мероприятий в средствах массовой информации	На основании рыночных цен	10000,00
Приобретение и техническое обслуживание простейших средств пожаротушения (огнетушители, бочка пищевая, плакаты, листовки, баннеры, заправка огнетушителей).	С учетом потребности	20000,00

Затраты по выполнению мероприятий в области антитеррористической направленности и межнационального согласия на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

Таблица № 21

Наименование услуги	Цена за единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3
Изготовление и приобретение антитеррористических информационных материалов (баннеры, листовки)	На основании рыночных цен	не более 10000,00
Изготовление и приобретение информационных	На основании	не более 5000,00

материалов на тему межнационального согласия (пмятки, листовки)	рыночных цен	
---	--------------	--

Затраты по выполнению мероприятий в области антикоррупционной направленности на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

Таблица № 22

Наименование услуги	Цена за единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3
Приобретение плакатов, листовок, баннеры антикоррупционной направленности	На основании рыночных цен	не более 30000,00

Затраты на выполнение работ по обеспечению безопасности дорожного движения (строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения)

Таблица № 23

Наименование	Сумма затрат всего (не более), руб.
Ремонт тротуаров в Алексеевском сельском поселении	900000,00
Ремонт и капитальный ремонт улично-дорожной сети	3000000,00
Зимнее содержание автомобильных дорог	99000,00
Содержание автомобильных дорог местного значения в Алексеевском сельском поселении	2454000,00
Ремонт, текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения асфальтированных дорог	2000000,00
Изготовление проектно-сметной документации, дефектных ведомостей, осуществление строительного контроля, технадзора, обследование и проведение проектно-изыскательских работ по капитальному ремонту, реконструкции участков муниципальных автомобильных дорог и улично-дорожной сети	200000,00
Ремонт автомобильной дороги по ул.Северной от ПК0+00 (дом№3) до ПК 16+00 в ст-це Алексеевской, стоимостью 13770687(тринадцать миллионов семьсот семьдесят тысяч шестьсот восемьдесят семь) рублей 60 копеек, протяженностью 1,600 км, вид покрытия – асфальтобетон;Ремонт автомобильной дороги по ул.Ленина от ПК0+00 (дом№13) до ПК 1+88 в ст-це Алексеевской, стоимостью 1004194,80 (один миллион четыре тысячи сто девяносто четыре) рубля 80 копеек, протяженностью	14774882,40

0,188 км, вид покрытия – асфальтобетон.	
Услуги по строительному контролю по объекту: «Ремонт ул. Центральной ПК 0+00 (Опора электрическая ОП ТП.24) до ПК 11+26 от ПК 11+74 до ПК 15+55 в пос. Пригородном»	264000,00
Услуги строительного контроля по объектам: «Ремонт автомобильной дороги по ул. Северной от ПК0+00 (дом№3) до ПК 16+00 в ст-це Алексеевской.», «Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина от ПК0+00 (дом№13) до ПК 1+88 в ст-це Алексеевской».	240 964,00
Осуществление лабораторного сопровождения – исследования и испытания применяемых дорожно-строительных материалов при выполнении работ Заказчиком на объекте: ««Ремонт автомобильной дороги по ул. Северной от ПК0+00 (дом№3) до ПК 16+00 в ст-це Алексеевской. Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина от ПК0+00 (дом№13) до ПК 1+88 в ст-це Алексеевской	149 770,00
Капитальный ремонт объекта: «Улица Ленина от улицы Штенгартовской до улицы Зелёной, улицы Зеленой от улицы Ленина до улицы Кошевого и улицы Кошевого от улицы Зеленой до дома № 11 в ст-це Краснооктябрьской Тихорецкого района» (1 этап)	56 196 181,20
Выполнение функции строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по объекту: "Капитальный ремонт объекта: «Улица Ленина от улицы Штенгартовской до улицы Зелёной, улицы Зеленой от улицы Ленина до улицы Кошевого и улицы Кошевого от улицы Зеленой до дома № 11 в ст-це Краснооктябрьской Тихорецкого района» (1 этап)".	1 249 652,23
Осуществление лабораторного сопровождения – исследования и испытания применяемых дорожно-строительных материалов при выполнении работ Заказчиком на объекте: Капитальный ремонт объекта: «Улица Ленина от улицы Штенгартовской до улицы Зелёной, улицы Зеленой от улицы Ленина до улицы Кошевого и улицы Кошевого от улицы Зеленой до дома № 11 в ст-це Краснооктябрьской Тихорецкого района» (1 этап)	561961,81

Затраты на благоустройство территории Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района

Таблица № 24

Наименование	Сумма затрат всего (не более), руб.
Омолаживающая обрезка деревьев на территории поселения	300000,00
Ремонт, текущее содержание и обслуживание наружных сетей	500000,00

уличного освещения территории поселения, электромонтажные работы, в том числе оплата за поставку электрической энергии для наружного освещения, составление смет, проектов линии уличного освещения, ведение технического надзора, приобретение электроматериалов, осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств «уличное освещение»	
Ремонт и устройство детских площадок на территории поселения	100000,00
Приобретение спортивных, игровых элементов, малых архитектурных форм для обустройства детских площадок на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района	900000,00
Установка элементов благоустройства (лавочек, контейнеров, урн, детских спортивных площадок, спортивных снарядов, качелей, качалок, детского игрового оборудования, садовых беседок т.д .)	150000,00
Проведение работ по укладке тротуарной плитки по ул. Ленина в ст. Алексеевской	154000,00
Подключение линии уличного освещения в поселении	150000,00
Озеленение и уходные работы за зелеными насаждениями	15000,00
Услуги ассенизаторской машины (откачка канализации)	5000,00
Проведение государственной экспертизы	230000,00

Проектно-изыскательские и проектно-сметные работы

Таблица № 25

Наименование работы	Цена за единицу (не более), руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3
Выполнение инженерно-геологических изысканий в Алексеевском сельском поселении Тихорецкого района	На основании рыночных цен	не более 350000,00
Разработка проектно-сметной документации для нужд Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района	На основании рыночных цен	не более 300000,00
Подготовка проектно-сметной документации (разработка дизайн-проектов, составление сметной документации, топографо-геодезические работы) парковых зон в пос. Пригородном и ст. Краснооктябрьской	На основании рыночных цен	не более 600000,00

Затраты на приобретение товаров и сувениров

Таблица № 26

Наименование	Сумма затрат всего (не более), руб.
Организация и проведение праздничных мероприятий и знаменательных дат в Алексеевском сельском поселении Тихорецкого района	100000,0

Жилищно-коммунальные услуги

Таблица № 27

Наименование	Цена за единицу услуги, руб.	Сумма затрат всего (не более), руб.
1	3	4
Энергоснабжение	Согласно тарифам	400000,00
Водоснабжение	Согласно тарифам	25000,00
Оплата платежей в фонд капитального ремонта	Согласно тарифам	4000,00
Транспортная услуга по доставке воды	Согласно тарифам	35000,00
Ремонт и приобретение насосов для скважин	С учетом потребности	100000,00

Затраты на оказание услуг по проведению специальной оценки труда

Таблица № 28

Наименование	Сумма затрат всего (не более), руб.
Осуществление закупки услуг по специальной оценке труда	12000,0

Дополнительное профессиональное образование

Таблица № 29

Наименование образовательной программы, час	Сумма затрат (не более), руб.
Дополнительное профессиональное образование «Антикоррупционные технологии в профессиональной деятельности муниципальных служащих» 16 часов	10 000,00
Информационно-консультационные услуги в форме семинара по теме «Развитие региональной системы закупок и последние изменения законодательства»	1 500,00
Дополнительное профессиональное образование в сфере закупок	10000,00

Услуги по переплету документов

Таблица № 30

Наименование услуги	Предельное количество, штук	Цена за переплет 1 документа (не более), руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Услуги по переплету документов в картонные папки	60	250,00	15 000,00

Затраты на мероприятия по обеспечению безопасности населения на территории поселения

Таблица № 31

Наименование услуги	Предельное количество, штук	Цена за 1 единицу (не более), руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Приобретение и установка информационных знаков, транспарантов, щитов и запрещающих знаков, аншлагов.	С учетом потребности		20 000,00
Организация профилактической и пропагандисткой работы по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде (изготовление и распространение тематических материалов -памятки, плакаты и т. п.)	С учетом потребности		20 000,00

».

Заместитель главы
Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района



Д.С. Болдинов